COMUNE DI NAPOLI

LRIGINALE

L

DIPARTIMENTO GABINETTO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO STAMPA

DETERMINA N. 8 DEL 16-12-2019

Atto di impegno in favore della SIAE — Societa italiana Autori ed Editori — per il
rinnovo della licenza web tv per il sito www.multimediale.comune.napoli.it

SMART CIG: Z6D2B32179

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata alP’indice generale

indata § 7 DIC. 2019 05/2;5'0 dataf § DIC. 013 =« 2576



COMUNE DI NAPOLI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO STAMPA

PREMESSO

Che il Comune di Napoli, con ['entrata in vigore della legge del 7 giugno 2000 n.
150, avente ad oggetto “Disciplina delle attivitd di informazione ¢ di
comunicazione nelle pubbliche amministrazioni”, ha ritenuto di imprimere un
forte impulso alle attivita legate alla comunicazione istituzionale;

Che la comunicazione e I'informazione istituzionali rappresentano uno dei settori
strategici per la pubblica amministrazione in quanto necessari a veicolare le
azioni poste in essere dall'Ente ed al contempo ad individuare i bisogni ¢ le
criticita del territorio ¢ della comunita che lo abita;

Che il settore della comunicazione ¢ dunque parte essenziale sia dell'azione
amministrativa in riferimento ai principi di trasparenza, efficacia ed efficienza
che guidano il suo dispiegamento, sia dell'azione pill propriamente istituzionale e
di governo;

Che le attivitd di informazione ¢ di comunicazione sono attuate, come previsto
dalla legge del 7 giugno 2000 n. 150 all'art. 2 comma 2, “con ogni mezzo di
trasmissione idoneo ad assicurare la necessaria diffusione di messaggi, anche
attraverso la strumentazione grafico-editoriale, (...) e i sistemi telematici
multimediali;”

Che la riorganizzazione della macrostruttura amministrativa del Comune di
Napoli, adottata con Disposizione del Direttore Generale n. 9 del 6 marzo 2019,
emanata in attuazione della Delibera di Giunta Comunale n. 409 del 9 agosto
2018 indica, tra le funzioni attribuite all'Ufficio Stampa, quella della
“Realizzazione dei contenuti giornalistici della Web TV e gestione della
piattaforma multimediale” (punto 4).

CONSIDERATO

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 18 aprile 2019 & stato
approvato lo schema di bilancio annuale di previsione per I'esercizio 2019 ¢ lo
schema di bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021;



COMUNE DI NAPOLI

Che con delibera di Giunta Comunale n. 300 del 27 giugno 2019 & stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2019-2021.

RILEVATO

Che 1'Ufficio stampa pubblica una web tv, piattaforma multimediale realizzata
completamente iz house, il cui palinsesto comprende servizi giornalistici, relativi
ad iniziative del Sindaco e degli Assessori, spot audiovisivi, brevi documentari
di carattere culturale, artistico, turistico, in lingua italiana ed inglese;

Che per la realizzazione dei prodotti multimediali si rende necessario rinnovare i
diritti SIAE relativi alla sottoscrizione della licenza web tv (per video on demand)
per il sito www.multimediale.comune.napoli.it.

RITENUTO

pertanto di dover procedere alla costituzione dell'impegno a favore della SIAE —

Societd Italiana Autori ed Editori — dell'importo di euro 1000,00 IVA esclusa,

importo complessivo di euro 1220,00 IVA inclusa, per il rinnovo della licenza
o web tv per 1'anno 2020,

ATTESTATO

Che non risultano elementi in ordine al conflitto di interesse di cui all'art. 6 bis
della L. 241/90 e all'art. 6 ¢ 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 € 9 del Codice di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con
deliberazione di G.C. 254 del 24 aprile 2014 tali da impedirne I’adozione

Che l'istruttoria necessaria ai fini dell'emanazione del presente provvedimento &
stata espletata dalla stessa dirigenza che lo adotta, di cui agli artt. 5 ¢ 6 della L.
241/90;

Si attesta la regolaritd della procedura seguita e la relativa esatta rispondenza
degli atti e fatti posti in essere a supporto del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L n.
174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/12 e dell’art. 13 c. 1 lett b)
e dell’art. 17 c. 2 lett. A) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni
(deliberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2014 n. 4).



COMLINE DI NAPOLI

La compatibilita dei pagamenti, ai sensi dell'art. 183 c. 8 del D.Lgs 267/2000.
Letti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs 267/2000
DETERMINA

1. Diimpegnare la somma di euro 1004,00 oltre IVA al 22% per un importo
complessivo di euro 1220,00 in favore della SIAE — Societa Italiana Autori
ed Editori — per il rinnovo della licenza web tv per l'anno 2020, come da
modello di contratto di licenza allegato;

2. Imputare la somma complessiva di euro 1220,00 su cod. bil. 0101-
1.03.02.05.999 capitolo 108092 Bilancio pluriennale 2019-2021, annualita
2020

St allegano quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento i seguenti documenti composti da 2 pagine:
Modello contratto di licenza SIAE riportante i costi,




COMUNE DI NAPOLT
GABINETTO DEL SINDACO ‘ /
@rw&)& ABS% 6 1A

DETERMINA N. 8§ DEL 16-12-2019

Ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n® 267 del 18/08/2000 ¢ dell’art. 147 bis
comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.I.. 174 del 10.10.2012
convertito in Legge 7.12.2012 n. 213 e della nota del Direttore dei Servizi Finanziari n.
957163 del 13.12.2012, vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura finanziaria
della spesa sui seguenti interventiccad> . &1C. . -
OA0fe- 1. 63, 62 .05 T - BiL. WIS [0~ 4R f080F2 - W@ 642 ig-Es dode
AL (2. A4p

“

Data

I1 RAGIONIERE GENERALE

DIPARTIMENTO SEGRE'I;.RIA GENERALE
SERVIZ10 SEGRETERIA DELT.A GIUNTA COMUNALE

[’art. 10, comma

p- ILSEGRETARIO GENERALE



Determinaxionen® 2576 dal /P-./2-2049

mmammﬂ'mmdummmm1
Dlgs.o.26720008 1/ 3- <1~ 2022







SOCIFTA' ITALIANA DEGLI AUTQRI £D EDITORH (5.1.A.E.)
Utficio Mullimedialitd . . Mod, AWTY-VQD

%

CONTRATTO DI LICENZA PER_LE UTILIZZAZIONI ON LINE DELLE OPERE MUSICALI %

f,

"

AMMINISTRATE DALLA SJAE IN SERVIZI DI WEB TV/VOD-
(AUTORIZZAZIONE WEB TV/VQD a titolo gratuito)

Licﬂnm SIAE n‘ (AR R ULL) /I!Ilt‘lbl-ll
(spazio viservato alla SIAR)

I ] : AN
H ' . . :‘lfq,: {iw_.
i AVVERTENZA S
R £
N.B, La Licenza diviene efficace solo o seguito dell’effettnazione del privag pagawento dovato da
parte del contraente af sensl dell’art. Iﬁq""’ e

Siprega di

Questo contratto di Licenza ﬁi;g%:ﬁg“!i‘z’z:ato, per informazione. La Licenza deve
ihervizi on line, Si attiva cosi la procedura

_ _ aufplglizzata di emissione MAYV. .

A pagamento awénutp,ﬁiggiit&nziatario riceve una comunicazione di convalida °

: L g? i f della Licenza. i
R e .

W IS ) .i/




SOCIETA’ TALIANA DEGLI AUTOR! ED EDITORI (S.LA.E.)

Ufflcio Multimediallid i Mod, AWTV-VOD

T H“Jﬂﬁ?{’{'ﬁs 4 --;, e
T} Web TV/VOD informative e cufbarali; )
utilizzano coloane sonore e ‘musica di ‘commento di opere

2
¥

_ audjovisive ¢ musica di sottofondo di notlziart per non oltre 1l € 250,00 .
- {. 50% del totals, 8 non prevedono altre forme di utilizzazione del ;
L ] A ) -
1 Repertorio della SIAE, _°_, 50 X L ~ AOOQ.G
*3) Web TV/VOD geheraliste; Weli TV/VOD che comprendono ] a o
programmi musicall, colonne sonore e video musicall per non Y g450,00s o
oltre 1 40% del totale, ' e 7
oF
' -' ff*i.. %_
C. WEB.TV/VOD PERSONALL S * i-;l;l‘“”"*
N & _?V‘L? g

i

i

B
I8, prive-di-juiroitl direttt o
,i‘;%pna fisiche,)In particolare,
alradivect t reinditizzament

Sono, ingerite in guesta, cefegoria tariffaria le Web TV/V QD a oaratters arnabo
indirett o di qualsiasi fifligh commeralale, auche indiretts, che appartengont’
nor & qualificabile come Web TV/VOD personale la Web TV/VOD 'c}i%’é;bi% :
a strvizi commersiali 0 8 proinoziond di gualsiasi gerete 6 che sid T ife o gooessaria rispetio & marchi;
brasd, operazioni ¢ attivitd estrance o golleterall alla Wb TVN?% l‘%ﬂs& B0, o

=

S IPIAG T
._;_!;J?}.ﬁ?

Personale . g, o

| Ty
Arf. 13 - Estehisione defls Licenza agL’uﬁ‘f s degli stessi contenut! su Social Network (sperimentaie)
Qualora {1 Licenziatario intenda off *‘%1-@ Slo gratuito pli stessi o parte degli stessi contenatj presenti nel Sito
o Sarvizio oggstto d quesia Ll% a0 un Social Netwotk aparto al pubblico o accessibile agli Utenti
anchie mediants wna qualsiasisfouits “di iscrizione o registraziono, 1l Licenziatario stesso, I nggiunta 8l
compens] determinat al segiﬁﬁ&ﬁpramd&nte art. 12, comlsponderd per ciaseun Soclal Network et quale 3
Seritzio & esteso I mitlingl.gi ?.“'c;,mpenso applicabill sulla base dell’drt. 12, -_&bbatﬁutif'del T0% .

' AT Sh :
Art. 14— Termini efoodhlith di pagameito dei compensi A e ’
1441 1i pagamenty Bz, i tuttt 1 compens] mintti trimestrall gataditiel di olif altz tabella A dell'sti. 126

va effettaato ex%ﬂci};a’tamente, entro 20 ghotni dali*inizio del {rimegtre di competifiza, ossia entro il 20 gennaio,
i1 20 aprile; #6804 iglio o il 20 oftobre di clasoun. annd, a tiolo & agconto sui magglori importd eventualmente
dovitiysll biéstre miziato 8 sonsiderato per intera, T} éhloolo. definitivo degli importi dovati e le conseguenti
opsjaziuﬁi. Al conguaglie devono essere effetthati 7o uittonica ‘soluzioné entro il 31 luglio di clascun anno,
sullspase degli niroll Lordi téjativi all*anno pracedente, determinatha normaidel"art.1, che 1l Licenzlatatio &
et comuicatésalta SIAR oviande 1 modulo Allogato n., 1 debitdmente compilato, all'indizzzo
webtv.multimedin@siaglt. A richiosta della S8TAE, il Liconziatario fotrird co?ia del guai bilanci constntivi o
delle dichiarazioni TVA, Qualora non risultino dovati importi a fitolo di conguaglio, | compenst mistisni
garantitl versati a dtolo di acconto vengono incamerati a titolo definifivo.

14,2 11 pagarnento afla SIAE i Tt compenst minimi trimestrali garantiti & oul alla tabella B dellart, 12.6 va
effptiueto anficipasaments, entro 20 glorni dall’inizio del irimestre 6i competenza, assla entro [l 20 gennaio, il
20.aprile, i1 20 luglio eil 20 ottbre di claseun anno, 1 trimestre inizlato & copsiderato per intsro.

143 1 pagmentc del vorapenso annuale per lo Web TV/VOD porsonali (art. 12.6, tabella C) deve egsere

effptruato it unlca sohuzione, coptostyalimente 1) Tilascio della presente Licopza. Se il rilascio ha huogo nel
cogso del prime semesie delPPanno, ovvero enro il 30 piugno, il compenso &-par all*nfero importa agnuale.

. Sl
& LT [
" 0 -

v, 2005

%2

7

s earmr——— s ey A

1

DHVAAL 22%
!




